
„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 1/9 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy objednatele: DOD20191735 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 
jednající: xxx, ředitel úseku technického 
  xxx 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxx 

 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:     Bc. Viktor Hubert 

se sídlem:      Čs. exilu 473/19, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00 

právní forma:    OSVČ 

zapsaná v živ. rejstříku:   vedeného u MMO Ostrava 

IČ:                      14569311 

DIČ:                   CZ6201260593 - neplátce DPH 

bankovní spojení:    xxx 

číslo účtu:     xxx 

jednající:     Bc. Viktor Hubert 

kontaktní doručovací adresy:  Čs. exilu 473/19, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00 

e-mail:     xxx 

písemné doručení:   Čs. exilu 473/19, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00 

  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

Uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených touto Smlouvu o dílo, na základě uzavřené Rámcové 

smlouvy na poskytování odborných služeb ve stavebnictví „Koordinátor BOZP staveb DPO“, číslo smlouvy 

objednatele DOD20140245 (dále také jen „rámcová smlouva“). 

Tato smlouva o dílo byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. 

pod číslem NR-62-20-PŘ-Ja. 

Část A - Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

čl. I. 

Předmět 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat a v průběhu výstavby průběžně aktualizovat Plán 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 2/9 

BOZP pro realizaci stavby „Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ (dále jen „stavba“) dle 

potřeb a požadavků objednatele, kontrolních orgánů a zhotovitele stavby. 

2. Podkladem pro vypracování Plánu je projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS), kterou 

vypracovalo Dopravní projektování, spol. s r.o.., IČ: 253 61 520. Projektovou dokumentaci obdrží 

zhotovitel v elektronické podobě ihned po podpisu smlouvy. 

3. Plán BOZP bude vypracován tak, aby obsahoval (přiměřeně povaze, rozsahu stavby, místním 

a provozním podmínkám staveniště) veškeré údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech 

nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. Plán BOZP bude vypracován v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízením 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Plán BOZP bude mimo jiné obsahovat: 

a) přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě a informace o rizicích, které se mohou během 

realizace vyskytnout, 

b) písemnou zprávu o možných rizicích, které se mohou během realizace staveb vyskytnout 

z hlediska práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození 

zdraví. 

5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu výstavby aktualizovat Plán BOZP dle potřeb a požadavků objednatele, 

kontrolních orgánů a zhotovitele stavby. 

6. Plán BOZP a jeho průběžná aktualizace v rozsahu dle tohoto článku smlouvy včetně jejich aktualizací 

bude vyhotoven vždy v sedmi vyhotoveních. Textové a výkresové části Plánu BOZP (včetně 

aktualizovaných částí) budou objednateli předány také v jednom vyhotovení v elektronické podobě 

(např. na CD-R mediu, flash disku, apod.), a to následujícím způsobem. Textová a tabulková část musí 

být objednateli poskytnuta ve formátech kompatibilních s programy Microsoft Word a Microsoft Excel, 

výkresová část ve formátu kompatibilním s programem AutoCAD 2000 v podobě pro zápis (*.dwg) 

a v podobě pro čtení (*.pdf). 

 

čl. II. 

Doba plnění 

1. Plán BOZP bude objednateli předán nejpozději 3 dní ode dne účinnosti smlouvy 

2. Aktualizovaný Plán BOZP v požadovaném rozsahu bude objednateli předán vždy nejpozději do 12 

kalendářních dnů od změny podmínek na staveništi. 

 

čl. III. 

Cena díla 

1. Cena za provedené práce uvedené v čl. I části A. této smlouvy je stanovena nabídkovou cenou a činí pro 

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská 4.000,-  Kč bez DPH. 

2. Cena bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí 

po celou dobu účinnosti smlouvy. V ceně díla jsou zahrnuty i veškeré aktualizace Plánu BOZP dle 

čl. I odst. 5 části A. této smlouvy. 

 

čl. IV. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen písemně a bez zbytečného prodlení upozornit objednatele na následky takových 

rozhodnutí a úkonů, které jsou neúčelné nebo objednatele poškozují. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnou právní úpravou. 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 3/9 

3. V Plánu BOZP budou dodrženy české technické normy, právní, hygienické, bezpečnostní a požární 

předpisy. Dále budou respektovány připomínky a požadavky objednatele, jakož i připomínky 

a požadavky správců inženýrských sítí, orgánů státní správy, zhotovitele stavby a ostatních dotčených 

subjektů, uplatněné prostřednictvím objednatele. 

4. Plán BOZP bude v průběhu zpracování (aktualizace) projednáván s bezpečnostními techniky 

zhotovitele stavby nebo jejich zástupci. 

 

čl. V. 

Předání díla a místo plnění 

1. Plán BOZP, stejně jako všechny jeho případné aktualizace, v požadovaném rozsahu bude objednateli 

předán osobně, a to na adrese Dopravní podnik Ostrava a.s., úsek technický, Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava – Mor. Ostrava v termínu dle čl. II. této části smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude způsobilé sloužit svému účelu. O předání 

a převzetí díla se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel uvede, zda dílo přejímá či nikoliv. 

Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, je zhotovitel povinen tyto odstranit ve 

lhůtě 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

čl. VI. 

Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se na díle projeví v záruční 

době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá tehdy, pokud jejich příčinou bylo 

prokazatelně porušení jeho povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí díla objednatelem. V případě, že objednatel 

převezme dílo s vadami či nedodělky, prodlužuje se záruční doba o dobu od převzetí díla do odstranění 

poslední vady či nedodělku. 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli 

její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. 

6. Zhotovitel odstraní vadu bezplatně a neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. O předání a převzetí opraveného díla se sepíše 

protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. 

Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. Na provedenou opravu poskytne 

zhotovitel záruku v délce uvedené v odst. 3. tohoto článku smlouvy, přičemž tato záruční doba začíná 

plynout okamžikem předání a převzetí opraveného díla. 

9. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné objednatelem vůči 

zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro 

posouzení nároků uplatněných objednatelem. 

 

Část B - Koordinátor BOZP 

 

čl. I. 

Předmět 

1. Zhotovitel se zavazuje jménem objednatele a na jeho účet, odborně a podle pokynů objednatele 

vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci pro realizaci 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 4/9 

staveb „Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“, a to podle projektové dokumentace pro 

provádění stavby (DPS), kterou vypracovalo Dopravní projektování, spol. s r.o., IČ: 253 61 520. 

2. Funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích (dále jen „koordinátor 

BOZP“) bude zhotovitel vykonávat v tomto rozsahu: 

a) rozsah činností koordinátora BOZP během realizace stavby je dán zákonem č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) koordinaci opatření během realizace stavby plynoucích ze všeobecných zásad zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a dalších platných předpisů o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci; 

c) zpracování přehledu právních předpisů, vztahujících se ke stavbě a informace o rizicích, která se 

mohou během realizace stavby vyskytnout; 

d) z hlediska práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození 

zdraví zpracovat písemnou zprávu o možných rizicích, jež se mohou během realizace stavby 

vyskytnout; 

e) poskytování odborné konzultace objednateli, event. generálnímu projektantovi stavby, doporučení 

technických nebo organizačních opatření na zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, 

stanovování délky času pro provedení plánovaných prací, pracovní nebo technologické postupy 

a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby; 

f) spolupráce se zhotovitelem stavby při zpracování provozního řádu staveniště; 

g) poradenství ve vztahu k přípravě zadávacích podkladů pro uzavření smluvních vztahů se zhotoviteli 

díla se zřetelem na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví; 

h) spolupráce na vypracování Oznámení o zahájení prací podle citovaného zákona č. 309/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, a jeho doručení příslušnému orgánu. 

3. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 2. tohoto článku smlouvy zhotoviteli zaplatit 

sjednanou cenu. 

4. Zhotovitel se zavazuje veškeré výše uvedené činnosti provádět s odbornou způsobilostí 

a vyčerpávajícím způsobem při vědomí nezastupitelnosti své úlohy v procesu přípravy a zabezpečení 

výstavby výše uvedené stavby. 

5. Zhotovitel se zavazuje vykonat činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, z pohledu dosažení 

největšího prospěchu objednatele a v tomto smyslu optimalizovat dopady své činnosti do kvality, 

harmonogramu a rozpočtu výstavby. 

 

 

čl. II. 

Doba plnění 

1. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. I. části B této smlouvy budou zahájeny ihned po písemné 

výzvě objednatele. 

2. Funkce koordinátora BOZP bude vykonávána do úplného dokončení realizace stavby a skončí dnem 

doručení posledního kolaudačního souhlasu pro stavbu objednateli. 

 

čl. III. 

Cena 

1. Cena za provedené práce uvedené v čl. I. části B této smlouvy je stanovena nabídkovou cenou a činí pro 

stavbu „Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ 17.500,- Kč bez DPH. 

 

čl. IV. 

Povinnosti objednatele 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 5/9 

1. Objednatel je povinen přizvat zhotovitele ke všem rozhodujícím jednáním souvisejícím s plněním 

předmětu této smlouvy, resp. předat neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se zhotovitel 

nezúčastní.  

2. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při zajištění 

podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu 

plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními 

stranami. 

 

čl. V. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen předkládat objednateli před odesláním k odsouhlasení písemnosti poskytované 

třetí straně. 

2. Zhotovitel je povinen uplatňovat práva objednatele ze závazkových vztahů v rozsahu vykonávané 

činnosti koordinátora BOZP. 

3. Zhotovitel je povinen při výkonu oprávnění upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 

že objednatel i přes upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za škodu takto 

vzniklou. 

4. Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných i mimořádných kontrolních dnů. Pravidelné kontrolní 

dny se budou konat minimálně 1x týdně v místě stavby. Mimořádné kontrolní dny se budou konat na 

místě určeném objednatelem v jím určených termínech. V případě, že se zhotovitel bude z jednání 

kontrolního dne omlouvat, musí tak učinit minimálně 1 den předem, a to na kontaktní údaje osoby 

objednatele oprávněné jednat ve věcech technických. Zároveň se zástupcem objednatele ve věcech 

technických dohodne náhradní termín plnění kontroly stavby. 

5. Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně 

a s odbornou péčí. 

6. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu. 

7. Zhotovitel je povinen bez odkladů oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke 

změně pokynů objednatele. 

8. Zhotovitel se může odchýlit od pokynů objednatele, jen je-li to naléhavě nezbytně nutné, a to v zájmu 

objednatele, pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o skutečnostech 

informovat objednatele a vyžádat si dodatečný souhlas. 

9. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat závazné právní předpisy, technické 

normy, dohody vyplývající z této smlouvy, pokyny objednatele, dohody smluvních stran a vyjádření 

veřejnoprávních orgánů a organizací. 

10. Jestliže zhotovitel při své činnosti získá pro objednatele jakékoliv věci, je povinen mu je ihned vydat. 

 

Část C - Společná ustanovení pro část A a B 

čl. I 

Cenová ujednání 

1. Celková cena plnění ze závazků ve smlouvě uvedených (část „A“ a „B“) činí 21.500,- Kč bez DPH. 

K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

2. Ceny a úplaty bez DPH jsou nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. Součástí sjednaných cen a úplat jsou veškeré práce, dodávky a jiné náklady nezbytné a účelně 

vynaložené pro řádné a úplné provedení díla, včetně správních poplatků a veškerých tisků nutných pro 

zabezpečení všech činností uvedených v části A i B této smlouvy. 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 6/9 

4. Ceny a úplaty obsahují i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby předání díla. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

čl. II 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny a úplaty je vyúčtování nazvané Faktura (dále jen „faktura“), které 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 

„zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů. 

3. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany 

dílčí plnění. Za dílčí plnění odsouhlasené objednatelem se považuje samostatné zdanitelné plnění 

uskutečněné v termínech uvedených v odst. 13. tohoto článku této části smlouvy. 

4. Na každé splněné dílčí plnění vystaví zhotovitel fakturu, která kromě náležitostí stanovených platnými 

právními předpisy pro daňový doklad musí obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, 

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) soupis provedených prací, 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

f) kopie dokladů vynaložených nákladů, odsouhlasených objednatelem, 

g) vlastnoruční podpis, vč. kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

5. Lhůta splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 

objednateli. Stejný termín splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení jiných 

plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody, aj.). 

6. Doručení faktury zhotovitel provede osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučené 

psaní prostřednictvím držitele poštovní licence. Faktury mohou být také vystaveny v elektronické 

podobě, a to ve formátu PDF, podepsány zaručeným elektronickým podpisem a doručeny elektronickou 

poštou na adresu xxx. 

7. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu této smlouvy s ohledem na tok financí. O této 

skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po jejím zjištění informován a bude dohodnut další postup plnění 

smluvních závazků, včetně nutných úprav smluvních vztahů. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, nebo úplata, nebo 

DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou 

fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury objednateli. 

9. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované informace 

a dokumentaci pověřeným zaměstnancům nebo zmocněncům Ministerstva financí ČR, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a vytvořit 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

10. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností, a zhotovitel je povinen 

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

11. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účty uvedené 

v čl. I. smlouvy. Faktury s jiným č. účtu budou vráceny podle odst. 8 tohoto článku smlouvy. Případná 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 7/9 

změna účtu podléhá oficiálnímu písemnému oznámení podepsanému oprávněnou osobou (čl. I. řádek 

„zastoupení“). 

12. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele. 

13. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 

v části A této smlouvy: 

Do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne předání Plánu BOZP ke stavbě vystaví 

zhotovitel fakturu na částku odpovídající tomuto plnění, a to dle části A čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

v části B této smlouvy: 

a) za vykonané činnosti související s funkcí koordinátora BOZP ke stavbě vystaví zhotovitel po 

prostavění 50 % finančních prostředků předmětné stavby fakturu na částku ve výši: 50 % z ceny 

plnění dle části B čl. III bez DPH + platná sazba DPH. Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude den, ve kterém došlo k prostavění 50% 

finančních prostředků. 

b) za vykonané činnosti související s funkcí koordinátora BOZP ke stavbě vystaví zhotovitel po 

vydání posledního kolaudačního souhlasu a odstranění případných vad a nedodělků předmětné 

stavby fakturu na částku ve výši 50% z ceny plnění dle části B čl. III bez DPH + platná sazba DPH. 

Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude den 

vydání posledního kolaudačního souhlasu. 

 

čl. III 

Sankce 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným a bezvadným splněním předmětu smlouvy (díla) část 

A, čl. II, odst. 1 a 2 oproti řádnému termínu, je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel v tomto 

případě zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy dva tisíce korun) za každý i započatý 

den prodlení. 

2. V případě, že se zhotovitel z jednání kontrolního dne řádně neomluví (dle části B, čl. V, odstavce 4 této 

smlouvy), zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun) za každý takový 

případ. 

3. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti dle zákona 309/2006 Sb., je objednatel oprávněn účtovat 

zhotoviteli a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy 

jeden tisíc korun) za každý zjištěný případ. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5. Jednotlivé sankce se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. Uplatněním 

smluvních sankcí se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit druhé straně škodu 

vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu. 

 

čl. VI 

Nové dodávky, služby a vícepráce a méně práce 

1. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu plnění, a to o dodávky, služby, či nové práce (opční právo), spočívající v opakování 

obdobných dodávek a prací specifikovaných v předmětu plnění (v části „A“ a části „B“). V případě, že 

objednatel využije tohoto opčního práva, vyzve objednatel zhotovitele k jednání. Objednatel 

předpokládá, že finanční objem hodnoty opčního práva nepřesáhne 30 % z ceny předmětu plnění. 

1. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení dodatečných služeb (vícepráce), které nebyly obsaženy 

v původním předmětu plnění (v části "A” a části “B”), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné vícepráce jsou nezbytné pro 

provedení původních činností uvedených v části “A” a části “B”. Dodatečné vícepráce a méněpráce jsou 

oprávnění odsouhlasit zástupci objednatele uvedení v čl. I. vykonávající technický dozor objednatele, 

a to i každý samostatně. Celkový rozsah těchto prací (vícepráce a méněpráce) nesmí překročit 

v absolutním součtu 50 % z původní celkové ceny dle této smlouvy. Celkový rozsah těchto prací nesmí 

překročit součet absolutních hodnot provedených změn (vícepráce a méně práce), a to 50% z původní 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 8/9 

ceny za provedení díla dle této smlouvy, tzn., sčítá se rozšíření předmětu plnění, jeho zmenšení (zúžení) 

i záměny (neprovedení), přičemž celkový nárůst ceny nepřesáhne 30% původní ceny za provedení díla 

dle této smlouvy. 

 

čl. VII 

Závěrečné ujednání 

1. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a osoby, které jsou v jiném než zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli, 

jsou povinni zachovávat důvěrné informace po celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. 

Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené jsou důvěrné. V případě způsobné škody 

porušením tohoto ustanovení bude objednateli zhotovitelem uhrazena prokazatelně vzniklá škoda. 

2. Věcí neupravené touto smlouvou o dílo se řídí ustanoveními rámcové smlouvy, a pokud ani tato úpravu 

neobsahuje, pak příslušnými právními předpisy České republiky, zejména pak občanským zákoníkem 

a prováděcími předpisy v platném znění. Ustanovení této smlouvy o dílo mají přednost před 

ustanoveními rámcové smlouvy. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní 

cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem české právo. 

3. Vady díla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil nebo 

o kterých ho zhotovitel ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a objednatel může z tohoto 

důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě. 

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen 

„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace 

v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, 

že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

7. Obě smluvní strany jsou obecně povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se při realizaci plnění nebo v souvislosti s ním seznámí, a jež jsou obchodním tajemstvím dané smluvní 

strany. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou 

být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak 

a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. 

Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 1 smlouvy. Ostatní ustanovení 

smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků 

smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení odmítne 

či jinak znemožní. 

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj 

projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 



„Koordinátor BOZP – Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ strana 9/9 

 

čl. VIII 

Účinnost smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do 

registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat druhou 

smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu  xxx nebo do její datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

 

 

Příloha č. 1 - Vymezení obchodního tajemství zhotovitele 

 

 

V Ostravě dne V Ostravě – Porubě dne  

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………. …………………………………. 

 Xxx  Bc. Viktor Hubert  

 ředitel úseku technického 


